CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2011

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317127

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0414-3 ,
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : A P C SILVA RESTAURANTE
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.246.499-9
PERIODO                       : 02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317039

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0419-4 ,
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : A S DE OLIVEIRA COMÉRCIO ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.270.066-8
PERIODO                       : 02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício- CERAT – Redenção
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317005
PORTARIA Nº 1164 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011

DESIGNAR, LUIZA HELENA MELO DE MENDONÇA, Id Func nº
5570190/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para responder
pela Corregedoria Fazendária, nas faltas e impedimentos da
Titular, sem ônus para o Estado.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1165 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011
DESIGNAR, MARIA FERNANDA SAUMA MATOS LISBOA, Id Func
nº 5132436/1, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela

Disciplina e Ética/COFAZ, nas faltas e impedimentos da Titular,
sem ônus para o Estado.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1166 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011
DESIGNAR, MARIA ZARIFE DE CASTRO MARCIÃO, Id Func nº
47252/1, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela
Correição/COFAZ, nas faltas e impedimentos da Titular, sem
ônus para o Estado.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1195 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a SOCORRO NAZARE FRANCO HONDERMANN, Id
Func nº 3255468/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada
na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 27.12.2011 a 25.01.2012, referente ao triênio de
21.03.1996 a 20.03.1999.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIA Nº 1196 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011
PRORROGAR por 23 (vinte e três) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde de REGINA LUCIA DO ESPIRITO SANTO MONTEIRO,
Id Func nº 5132371/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
Célula de Avaliação e Controle de Automação Fiscal/DFI, no
período de 15.11.2011 a 07.12.2011.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda
PORTARIA Nº 1197 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER a NADMA MARIA BRAGA GARCIA, Id Func nº
5570158/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
CERAT de Santarém, 180 (cento e oitenta) dias de Licença
Maternidade, no período de 01.11.2011 a 28.04.2012.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário adjunto de Receitas da Fazenda

PORTARIAS DO GAB. DO SEC. ADJUNTO DE RECEITAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316998

 PORTARIA Nº 1199 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315,
de 9/2/2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002011730018558-8/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007 e
do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18
de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor de NORMA
IRACEMA MAGALHÃES, inscrito no Cadastro de Pessoa Física do
Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o nº 032.901.402-10, a
isenção do ICMS na aquisição do veículo de marca FIAT, LINEA
ABSOLUTE DUALOGIC 1.8, 2011/2012, 115 HP cujo preço de
venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária,
incluídos os tributos incidentes, é de R$ 69.873,00 (Sessenta e
nove mil, oitocentos e setenta e três reais), e de R$ 50.453,55
(Cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta
e cinco centavos) com a isenção dos tributos de IPI e ICMS,
VEÍCULO AUTOMOTOR DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA COM
SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA E MANOPLA NO VOLANTE
PARA USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO
emitido pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clinica
de Medicina e Psicologia de Trânsito, de 20 de abril de 2011.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
FAZENDA, 1 de dezembro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

PORTARIA Nº 1201 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315,
de 9/2/2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002011730022196-7/SEFA,
RESOLVE :

Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07
de janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de
2007 e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em
favor de RAIMUNDA DE SOUSA COSTA, inscrita no Cadastro
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o nº
170.698.152-04, a isenção do ICMS na aquisição do veículo de
marca HONDA, CITY EX AT FLEX, 115 HP, cujo preço de venda
ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária, incluídos
os tributos incidentes é de R$ 68.990,00 (Sessenta e oito mil,
novecentos e noventa reais), incluídos os tributos incidente, e
de R$ 50.971,34 (Cinquenta mil, novecentos e setenta e um
reais e trinta e quatro centavos) isentos dos tributos de IPI e
ICMS, VEÍCULO AUTOMOTOR DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA
OU COM EMBREAGEM ADAPTADA A ALAVANCA DE CÂMBIO E
ACELERADOR À ESQUERDA PARA USO DE DEFICIENTE FÍSICO,
conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil
Ltda. – CLIMEPT – Clinica de Medicina e Psicologia de Trânsito,
de 11 de março de 2009.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
FAZENDA, 1 de dezembro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

PORTARIA Nº 1205 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2011
Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no uso
da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315,
de 9/2/2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002011730022524-5/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676,
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor
de RAIMUNDO BITENCOURT DE ARAÚJO, inscrito no Cadastro
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º
094.435.332-00, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo
marca HONDA/NEW FIT EX AT. – Automático flex, cujo preço de
venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária,
incluídos os tributos incidentes, é de R$ 66.840,00 (sessenta
e seis mil, oitocentos e quarenta reais), e o valor líquido de R$
50.106,00 (cinqüenta mil, cento e seis reais), isento de IPI e
ICMS, veículo automotor de transmissão automática e com
sistema de direção hidráulica para USO DE DEFICIENTE FÍSICO,
conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil
Ltda. – CLIMEPT – Clinica de Medicina e Psicologia de Trânsito,
de 15 de março de 2011.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316696

PORTARIA: 1321
Objetivo: Conduzir Veículo com Técnico da DTI, e Equipamento
de Informática que será instalado na Unidade de São Francisco.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Francisco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325313901/JOSÉ MARIA BORGES DE SOUZA (Aux.Oper.
e Segurança) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/12/2011 a
06/12/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316717

PORTARIA: 1322
Objetivo: Conduzir o Veículo com a Procuradora do Estado Dra.
Cristina Magrim Madalena até Rondon do Pará, para Participar
de Evento Programado em Razão da Morte do Sindicalista José
Dutra.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon/PA - Brasil<br